



LASKI





Szanowni Mieszkańcy i Przyjaciele wsi Laski,

Dziękujemy za wspólny rok działań i aktywności. Bardzo się cieszymy, że mimo utrudnień związanych z obostrzeniami i ograniczeniami powodowanymi trwającą pandemią, wspólnie realizujemy plany i pomysły na to, by w Laskach żyło się lepiej.

Jak co roku mogliśmy liczyć na naszych wolontariuszy, pomagali m.in. przy organizacji wydarzeń sportowych i sołeckich, dostarczeniu mieszkańcom pakietów informacyjnych Urzędu Gminy, a ostatnio razem sprzątaaliśmy naszą wieś podczas już III edycji akcji „Miło Cię widzieć w wysprzątanym Laskach”. Dziękujemy i jak zawsze prosimy o więcej!

W mijającym roku zrealizowano przebudowę ulicy Partyzantów na odcinku od Poznańskiej do Brzozowej wraz z chodnikiem i nasadzeniami. Ulice Poczтовая i Pogodna zostały utwardzone nakładkami asfaltowymi. Trwają prace projektowe ulic Wolffa-Słoneczna-Cichowszczyzna, Doliny Jozafata z dojazdem do cmentarza komunalnego, Karola Szymanowskiego. Trwają uzgodnienia ulicy Przedszkolnej. Spotkaliśmy się z mieszkańcami ulicy Piaskowej i GPWiK Mokre Łąki, w celu uzgodnienia planu działań dla tej ulicy.

Powstała – fantastyczne miejsce dla dużych i małych – polana rekreacyjna z rekultywacją stawu Stefańska, wiatą z paleniskiem, stolikami do szachów, boiskiem do gry w boule oraz terenem dla czworonogów. Stefańska to wyjątkowe miejsce spotkań i wspólnego odpoczynku, które bardzo często pojawia się w opowieściach naszych mieszkańców. W tym roku, dzięki Mazowieckiemu Programowi Edukacji Kulturalnej, nagraliśmy te wspomnienia i stworzyliśmy z nich mapę wspomnień mieszkańców Lasek. Wersja on-line jest dostępna po zeskanowaniu kodu, a wersja drukowana jest dołączona do niniejszego listu. Na polanie rekreacyjnej pojawi się również tablica z wydrukiem mapy i krótką legendą każdego miejsca. Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli podzielić się swoimi, nieraz najskrytszymi, opowieściami!

Zorganizowaliśmy pokaz kina plenerowego, i wiemy już, że w nieco zmienionej formie, ale będziemy ten projekt w Laskach kontynuować! I jest już ku temu sposobność! Serdecznie zapraszamy na wspólne spotkanie przy ognisku na nowopowstałej polanie, wraz z poczęstunkiem i pokazem filmu animowanego „Szybcy i Śnieżni” w sobotę 11 grudnia o godzinie 15:00.

We wrześniu Laski żyły beatyfikacją matki Róży Czackiej i kardynała Stefana Wyszyńskiego. Noty biograficzne tych patronów są już w przestrzeni publicznej od zeszłego roku, przy ulicy Matki Róży Czackiej i rondzie Kardynała Wyszyńskiego. Z inicjatywy zebrania wiejskiego nadano nazwę imienia Bolesława Gasińskiego nowej drodze wewnętrznej w Laskach. Tym samym liczba naszych patronów zwiększyła się do ośmiu. Również we wrześniu spotkaliśmy się na pikniku sołeckim. Był to świetny moment na rozmowy, wymianę pomysłów, narodzenie się nowych inicjatyw.

Koło Gospodyń Wiejskich „Kampilaski” aktywnie uczestniczy w wydarzeniach, oraz zaprosiło wszystkich mieszkańców i chętnych na – jogę na trawie, warsztaty kulinarne – gotuj wege czy lepienie pierogów, a to tylko nieliczne z całej gamy aktywności Koła.

Ochotnicza Straż Pożarna w Laskach wybrała nowy zarząd oraz stworzyła przedszkolną grupę strażacką „Iskierka”. W tym roku jednostka wzbogaciła się o czworo nowych członków po zdaniu państwowego egzaminu. Uzyskała również dofinansowanie 300 tysięcy złotych do nowego podnośnika od Samorządu Województwa Mazowieckiego. Zorganizowano letni piknik strażacki, na którym każdy znalazł coś dla siebie!

Polecamy uwadze przekazanie 1% podatku dla OSP Laski.

Znaczącym wydarzeniem tego roku było 25-lecie istnienia Ludowego Klubu Sportowego Ryś Laski – podsumowanie działań i plany na przyszłość. W tej najbliższej, bo już przyszłorocznej, ma się rozpocząć przetarg na budowę nowego budynku zaplecza sportowego. To ostatnie chwile, aby pożegnać tymczasowy budynek blaszany znajdujący się na boiskach w Laskach.

Trwają dostępne dla wszystkich, bezpłatne cykliczne zajęcia sportowe w naszym sołectwie – Joga oraz Elastyna na powietrzu lub w auli przedszkola, a także weekendowe zajęcia z grupą biegową Izabelin na Start na boiskach w Laskach.

Więści z naszego sołectwa można znaleźć co piątek w gminnym e-newsletterze, zachęcamy do subskrypcji na stronie internetowej Gminy Izabelin.

Dla osób korzystających z mediów społecznościowych polecamy stronę Sołectwa Laski na facebooku:

<https://www.facebook.com/solectwolaski>

W tym roku nasze wspólne działania zostały docenione w konkursie Marszałka Województwa na najaktywniejsze sołectwo na Mazowszu – „sukcesy widać po sąsiedzku”, w którym zajęliśmy II miejsce.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok 2022 składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wzajemnej życzliwości, radości z działania.

Niech Rok 2022 przyniesie wszystkim mieszkańcom i przyjaciółom wsi Laski to, co najlepsze!

Anna Mandes, Sołtys wsi Laski

Agnieszka Głowińska, Przewodnicząca rady sołeckiej wsi Laski

Kamila Hoszcz-Komar, Joanna Russek, Joanna Radzimowska,
Dobiesław Derbich, Marek Słoń, Zofia Śmietanko – Rada sołeczka wsi Laski

Krzysztof Markiewicz, Bartłomiej Połomski – Radni gminy Izabelin

Anna Choszcz-Sendrowska, Barbara Gorzędowska-Macias,

Lila Feduniak – Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich Kampilaski

Piotr Sternicki, Łukasz Ludwiczak, Mariusz Jeliński, Katarzyna Stempkowska,

Katarzyna Wolak, Wojciech Dalgiewicz, Jakub Źrółka – Zarząd OSP Laski

